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Pan
dr hab. Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na wystąpienie Pana Rzecznika z dnia 9 marca 2025 r. dotyczące pilnej 
zmiany przepisów regulujących minimalny dzienny koszt posiłków i napojów wydawanych 
osadzonym w jednostkach penitencjarnych, tj. przepisów rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 19 lutego 2016 roku w sprawie wyżywienia osadzonych w 
zakładach karnych i aresztach śledczych, uprzejmie informuję, że Ministerstwo 
Sprawiedliwości dostrzega problem nieadekwatności obowiązujących stawek 
żywieniowych osadzonych w jednostkach penitencjarnych oraz podziela argumentację 
przedstawioną w wystąpieniu.

Z powyższych względów rozpoczęto działania legislacyjne zmierzające do pilnej zmiany 
przepisów powyżej powołanego rozporządzenia. 

Ministerstwo Sprawiedliwości we współpracy z Centralnym Zarządem Służby Więziennej 
w styczniu 2026 roku opracowało projekt nowego rozporządzenia Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie wyżywienia osób osadzonych w zakładach karnych i aresztach 
śledczych, w którym to projekcie dokonano korekty wartości odżywczej wydawanych 
posiłków podnosząc górną granicę wyrażonej procentowo zawartości białka w diecie oraz 
obniżając dolną granicą wyrażonej procentowo zawartości węglowodanów. 

Jednocześnie w projektowanym akcie normatywnym urealniono stawki dzienne posiłków 
przysługujących osadzonym w jednostkach penitencjarnych, dostosowując je do cen 
żywności obowiązujących na rynku. Koszty te zostały ustalone w oparciu o praktyczne 
doświadczenia służby kwatermistrzowskiej jednostek penitencjarnych, zebrane i poddane 
analizie przez odpowiednie komórki Centralnego Zarządu Służby Więziennej.

W dniu 2 lutego 2026 roku zwrócono się do Dyrektora Departamentu Legislacyjnego z 
wnioskiem o wszczęcie prac legislacyjnych nad załączonym projektem rozporządzenia 



Ministra Sprawiedliwości z dnia 14 stycznia 2026 r. zmieniającego rozporządzenie Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 19 lutego 2016 r. w sprawie wyżywienia osadzonych w zakładach 
karnych i aresztach śledczych (Dz. U. poz. 302). Prace legislacyjne są w toku, zaś o ich 
wyniku Pan Rzecznik zostanie powiadomiony.

Z wyrazami szacunku

Maria Ejchart
Podsekretarz Stanu
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